
1 
 

 

 

 

V Praze dne 18. 3. 2021 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu (VZMR) na služby s názvem 

„Úklidové služby pro NZM, pobočka Praha“ 

 

Veřejná zakázka je v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) realizovaná mimo režim tohoto zákona, 

nicméně za dodržení základních zásad zadávání veřejných zakázek uvedených v ustanovení § 

6 ZZVZ. 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s. p. o., IČO: 75075741, se sídlem Kostelní 1300/44, 

170 00 Praha 7, ve shora uvedené veřejné zakázky na základě žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace vysvětluje zadávací dokumentaci shora uvedené veřejné zakázky a poskytuje 

k zadávacím podmínkám tuto dodatečnou informaci. 

Dotaz č. 3: 

Dobrý den  

Na základě poskytnutých dodatečných podkladu na nacenění „Hygienických prostředků“, 

kterou někdo z vašich pracovníků rozšířil o „Úklidové prostředky“, které jsou potřeba 

k dennímu úklidu a jsou naceněny za úklidové práce /nejsou vyčleněny ze standardních 

kalkulaci/. 

Prosíme o stažení této protismyslné pro Všechny zúčastněn a uveřejněnou novou. 

 

Odpověď:  

 

Zadavatel nevyhovuje dotazu č. 3 a považuje zadávací podmínky za dostatečné. Účelem 

veřejné zakázky je zajistit poskytování komplexních úklidových a dalších služeb, tak aby byli 

uživatelé s jejich kvalitou maximálně spokojeni. Součástí poskytování úklidových služeb je 



2 
 

zajištění vlastních úklidových, čistících a desinfekčních prostředků, veškerého hygienického 

materiálu (toaletní papír, papírové ručníky, tekuté mýdlo, vonné podložky do pisoáru, vonné 

závěsy do záchodových mís, odpadkové pytle, hygienické pytlíky na vložky apod. (dále jen 

úklidové prostředky). 

Mezi některá povinnosti poskytovatele dle smlouvy patří, že bude obstarávat vlastní úklidové 

a čistící prostředky, mechanizaci a stroje k poskytování služeb a při zajištění služeb bude 

používat ekologické a zdravotně nezávadné čistící a úklidové prostředky a materiály s ohledem 

na co nejmenší zatížení pro životní prostředí ve smyslu nařízení Rady (ES) 834/2007. Jako věci 

potřebné k provedení služeb nebudou použity žádné materiály, výrobky, jejichž užití by mohlo 

být pro člověka či životní prostředí škodlivé, nebo které nemají požadované atestace, 

certifikace, prohlášení o shodě, jsou-li nezbytné. Zadavatel je oprávněn důsledně kontrolovat, 

zda jsou používány prostředky a materiály splňující takové ekologické požadavky. 

Jelikož je poskytovatel oprávněn fakturovat pouze skutečně provedenou práci a částky za 

úklidové prostředky, tak nemůže docházet k nacenění dvojích služeb/dodávek. Zadavatel 

v příloze č. 1 smlouvy specifikoval požadované úklidové práce a činnosti za měsíc a současně 

specifikoval i minimální požadavky na úklidové prostředky (hygienické potřeby) za měsíc. Je 

tak zcela zřejmé, že obě položky je třeba nacenit samostatně a teprve spolu dohromady tvoří 

výslednou hodnocenou cenu. Zadavatel nepožaduje, aby úklidové prostředky (hygienické 

potřeby) byly naceněny současně i v rámci položky úklidových prací a činností a došlo tak 

k navýšení výsledné ceny za požadované úklidové práce a činnosti.   

 

 

Všechny ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

 

S pozdravem 

NZM 


